Stadt)@ne

Leben an der Ems

10. November 2016

Einladung
zur Sitzung
des Sozialausschusses
am 15.11.2016

S0Z/010/2016

Die nachste o6ffentliche und nichtéffentliche Sitzung des Sozialausschusses findet
statt am

Dienstag, dem 15.11.2016, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, mdchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr. 9 Uiber die 6ffentliche Sitzung am
13.09.2016
2. Bericht der Verwaltung Uber die Ausflihrung der in der

offentlichen Sitzung am 13.09.2016 gefassten Beschllsse
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Frau Gehrke

3. Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Herrn Mersch
Frau Gehrke




380/16

328/16

368/16

375/16

393/16

325/16

348/16

10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

Informationen aus dem Integrationsrat

Informationen aus dem Beirat flir Menschen mit
Behinderung

Informationen aus dem Seniorenbeirat

Informationen aus dem Familienbeirat

Wohnbedarf der stationaren Betreuung von Menschen mit
hohem Forderbedarf

Berichterstattung durch: Herr Gausmann
Herr Mersch

Teiljahresabschlussbericht 2015, Fachbereich 2 - Jugend,
Familie und Soziales ,Produktgruppe Soziales
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Frau Gehrke

Berichtswesen 2016, Stichtag 31.10.2016, Fachbereich 2 -
Bildung, Jugend, Familie und Soziales, Fachstelle Migration
und Integration
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Frau Gehrke

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2017 - 2020,
Fachbereich Bildung, Jugend, Familie und Soziales,
Produktgruppe Soziales
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2017 - 2020,
Fachstelle Migration und Integration
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Gehrke

Beratung Stellenplan 2017, Fachbereich 2 - Bildung,
Jugend, Familie und Soziales, Produktgruppe Soziales
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Beratung Stellenplan 2017, Fachstelle Migration und
Integration
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Gehrke

Einwohnerfragestunde (spatestens um 19:00 Uhr)
Berichterstattung durch:

Anfragen und Anregungen
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gez.

Berardis Kaschner
Ausschussvorsitzender SchriftfUhrerin
Anmerkungen:

1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme Ubersandt.

2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.

3. Fehlende Vorlagen werden in der nachsten Woche nachgereicht.
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